[image: ]

团发〔2016〕 8号
[image: ]
关于举办2016年温州大学暑期社会实践
方案策划大赛的通知

各学院团委、各学生组织、各班级团支部：
为了继续深入推进我校2016年暑期社会实践工作，经校团委研究决定，将举办2016年温州大学暑期社会实践方案策划大赛。现将有关事宜通知如下：
一、参赛对象
各学院团委、各级团学组织以及全日制在校学生（团队或个人均可参加）。
二、承办单位
瓯江学院团委
三、活动内容及要求
（一）校级重点建设项目
    重点建设项目要求立足学院社会实践品牌，有前期的实践探索，并在前期实践基础上进行创新，形成社会实践长效机制。入选校级重点建设项目的团队需有2年及以上持续实践活动的基础，并能有持续实践活动的规划，能形成具体有效的实践成果，如撰写连续动态的实践过程报告、建立长期合作的实践基地、形成一定的社会影响力等，各学院限报1个。
（二）校级重点团队
1、结合“新青年下乡”活动相关要求策划实践方案。团队需将实践地点选址在各学院所结对的乐清市各乡、镇（街道），活动形式可包括科学理论宣讲、文艺下乡惠民、志愿爱心帮扶、支教文化传承等。参赛团队需要结合乐清市各文化礼堂的实际需求，做好前期调研和考察，策划方案要切实可行。
2、由各学生组织和在校学生围绕实践主题，结合自身特色，以团队或个人名义进行申报。方案内容以贯彻社会主义核心价值观，践行“中国梦”，吹响决胜全面小康的号角，打好“扶贫攻坚战”，治理大气污染，打造美丽浙江，司法改革，廉政建设，关注民生民情，体现创新创业等为主题。
校级重点团队要求主题健康突出，导向正确，富有鲜明的时代特色和深刻的现实意义；要求内容详实，突出服务社会所需，利于大学生成长成才的特点；要求形式新颖，视角独特，具有较强的针对性和实际操作性；注重成效双赢，既充分发挥学生特长，服务社会，又让学生在服务社会的过程中得到锻炼，收获经验。
四、活动推进步骤
   （一）宣传部署阶段（4月）
各学院团委、学生组织做好宣传、动员和指导工作，鼓励学生积极参与方案设计大赛。4月下旬上交参赛策划。
   （二）总结评比阶段（5月上旬）
    校团委成立评比委员会，评委会根据参赛方案的具体情况，筛选优秀实践方案进入决赛。其中重点建设项目需要在决赛现场展示该项目历年的实践成果以及今年的实践内容，由评委打分讨论筛选出优秀实践方案。重点团队需要在决赛现场做方案展示，并回答评委关于策划方案的提问。
重点建设项目评分侧重于实践项目对社会发展的推动性、对大学生“务实求学，勇于创新”风貌的展现性、对学生个人能力的提高性、与地方政府、社区、企业等单位的合作性等方面。重点团队评分侧重于实践方案的可行性、创新性、专业结合性等方面。
   （三）组织实践阶段（7、8月份）
各组织单位对社会实践方案进行完善，并制定具体推进步骤，确保实践方案的顺利实施。
五、奖项设置
   （一）校级重点建设项目
    共5个，颁发校级荣誉证书；奖励社会实践活动经费1000元。
   （二）校级重点团队
    一等奖2名，颁发校级荣誉证书；奖励社会实践活动经费800元；
    二等奖4名，颁发校级荣誉证书；奖励社会实践活动经费400元；
    三等奖8名，颁发校级荣誉证书；奖励社会实践活动经费200元；
六、材料报送
    各参赛选手于4月26日之前上交申报材料，申报材料交至法政学院团学办公室（北校区2-114）素拓实践部桌子上。所有材料要求电子版一份和纸质材料两份，电子版发送至邮箱1260195405@qq.com。申报表可到温州大学团委网站http://tw.wzu.edu.cn/“公告栏”处下载（详情可见附件）。
联 系 人: 刘晓阳
联系方式13456072776
联系地点：温州大学北校区2号楼法政学院114团学办公室素拓实践部
请各级团学组织、学生社团高度重视本次活动，加大宣传力度，扩大工作面，鼓励更多学生参与到活动中来。

附件：
1、2016年温州大学暑期社会实践方案策划大赛申报表（重点建设项目）
2、2016年温州大学暑期社会实践方案策划大赛申报表（重点团队）

共青团温州大学委员会
                        2016年4月17日

[bookmark: _GoBack]

温州大学团委办公室              2016年4月18日印发
附件1：
2016年温州大学暑期社会实践方案策划大赛申报表
（重点建设项目）
	学院（部门）

	项目名称
	温州大学******暑期社会实践队

	项目类别
	社会调研类 □  实践服务类 □  创新创业类 □
专业发展类 □   其他□

	参与人数

	实践时间

	实践地点

	经费预算

	指导老师

	联系方式

	负责人

	联系方式

	*公选或限选

	校级重点建设项目申报实践方案具体内容（请另附页）
包括：项目名称、主题、意义、内容及亮点、参与群体及人数、可行性分析（包括之前实践取得的成绩）、推进步骤、预期成果及形式、具体经费预算等。

	指导师意见：
签章：

	二级学院团委意见：

签章：
	二级学院党委意见：

签章：

	校团委意见：
签章：

	备注：

备注：如为限选请注明限选范围，如限选**学院**年级**专业学生**人；实践时间注明**	月**日至**月**日
 (
5
)

附件2：
2016年温州大学暑期社会实践方案策划大赛申报表
（重点团队）
	学院（部门）

	团队名称
	温州大学******暑期社会实践队

	参与人数

	实践时间

	实践地点

	经费预算

	负责人

	联系方式

	指导老师

	联系方式

	*公选或限选

	校级重点团队申报实践方案具体内容（请另附页）
包括：方案名称、主题、目的、方案亮点和创意内容，参与群体及人数、实现途径、推进步骤、活动可行性分析，预期效果和经费预算等。

	指导师意见：

签章：

	二级学院团委意见：

签章：

	校团委意见：

签章：

	备注：

备注：如为限选请注明限选范围，如限选**学院**年级**专业学生**人；
      实践时间注明**月**日至**月**日
8
image1.png

image2.png